
NITRILO SOFTSKIN AZUL 

Descripción

Datos LogísticosIdentificadores

� Seguro y extrasensible

� Apto para uso sanitario

� Microtexturizado en dedos

EAN  8436026663264 DUN  18436026663261

Unidad mínima
de venta (EAN)

Unidades
por EAN

Medidas

100

20 cm
11 cm
6 cm

S 

EAN  8436026663271 DUN  18436026663278M 

EAN  8436026663288 DUN  18436026663285L

EAN  8436026671375 DUN  18436026671372XL

Ancho
Alto
Profundo

Caja exterior
(DUN)

EAN
por caja

Medidas

10

22,5 cm
21 cm
31 cm

Ancho
Alto
Profundo

Palet
Cajas por palet

84

Altura palet

1,62 m

EAN  8436026671368 DUN  18436026671365XS

GUANTESGuantes de protección

5-6

6-7

7-8

8-9

9-10

Guante de examen de nitrilo sin polvo, sensibilidad táctil sin 
restricciones. Especialmente diseñados para uso sanitario.

Cat III

EN ISO 374-5:2016

VIRUS

EN ISO 374-1:2016

KPT

+A1:2018/Tipo B

Características Técnicas

� Interior clorinado

� Bordillo enrollado

� Guante ambidiestro

CU-GDNIT-AZ-SKSP


